Proposta de Credenciamento (Anexo B), de forma ininterrupta, durante 24h (vinte e
quatro horas) por dia, todos os dias, inclusive sábados, domingos e feriados.

7.21. QUANTITATIVO DOS SERVIÇOS

7.21.1. O quantitativo estimando total do credenciamento será de 931.188
(novecentas e trinta e um mil, cento e oitenta e oito) CORRIDAS anuais,
conforme cálculos apresentados no item 6 do Estudo Técnico Preliminar (29488923) e

item 20 deste Projeto Básico.

7.21.2. O quantitativo total será distribuído entre as empresas que se tornarem
CREDENCIADAS, conforme a demanda dos ÓRGÃOS BENEFICIÁRIOS e de acordo com

[...]

TO 794 3.660,34 23.682,40

TOTAL 201.993 931.187,73 6.024.784,75

UF
POTENCIAIS
USUÁRIOS
(2022)*

QUANTIDADE
DE

CORRIDAS
ESTIMADAS

QUILOMETRAGEM
ESTIMADA

* Fonte: Painel Estatístico de Pessoal.
Fonte: elaboração própria.

20.2. Uma vez que são previstas 931.188 (novecentas e trinta e uma mil, cento
e oitenta e oito) corridas e o valor unitário médio da corrida foi estimado em R$ 21,49
(vinte e um reais e quarenta e move centavos) é possível obter o montante previsto
da contratação, que, conforme apresentado no item 8. do Estudo Técnico Preliminar
(29488923), tem o valor de R$ 20.011.230,12 (vinte milhões, onze mil, duzentos e
trinta reais e doze centavos).

20.3. Observa-se, quanto aos preços, tratar-se de mercado com liberdade
tarifária e oscilação permanente de tarifaspor influência defatores de oferta e
demanda local.

20.4. As informações de uso de transporte terrestre na Administração Pública